
آذر قاسمی از بازیگران آتیه دار تئاتر است که گفت  و 
گو با او می تواند چراغ راه بسیاری باشد. در این دیالوگ 
سعی شده کوتاه از او درباره فعالیت و بازیگری جویا 
شویم. او از بازیگرانی است که 20 سال زحمت کشده 
و به عشق تئاتر روی صحنه می رود. مسئله ای که من 
با تئاتر اصفهان به طور مشخص دارم وجود این نکته 
است که حب و بغُض های فراوان میان هم تاهای 
تئاتری در سطح شهر بسیار است. علاوه بر این مهم 
که تئاتر اصفهان از مغموم ترین هنرهایی است که 
در این شهر دیده خواهد شد عرصه هایی مانند تئاتر 
خیابانی و مسابقه نمایشنامه نویسی جهت تکمیل 
شکل گیری این هنر در شهر بسیار کم فارهم می شوند. 
تئاتر اصفهان می تواند یک کالای هنری لوکس 
محسوب شود و باید چشم انداز وسیعی نسبت به 
آینده آن داشت چرا که افرادی مانند اسدالله اسدی 
نباید خانه نشین باشند و دلشان به احوال پرسی های 

کوچک خوش شود. این توضیح را باید یاد آور شوم که 
مثلا چون منی که حدود 8 سال است در رسانه ها قلم 
می زنم کسی همچنان نویسنده را در این سرزمین به 
عنوان یک آدم فعال و پویا در ذهن خود نمی شناسد؛ 
البته به وفور شاهد آن بودم که نویسندگی را شغل 
نمی دانند همانطور که فعالیت بازیگری یا تئاتر را به 
عنوان شغل قبول نمی کنند. در ادامه شما را به مطالعه 
این گفت و گو دعوت می کنم و امیدوارم به باور این نکته 
که بازیگری برای افرادی چون آذر قاسمی یک شغل و 

زندگی است کمکی کرده باشم. 
علاقه شما به بازیگری از کجا شکل گرفت؟

علاقه به این هنر فاخر از زمان کودکی در من 
وجود داشت و پس از ورود به مدرسه و شرکت در 
جشنواره های تئاتر دانش آموزی به استعداد خودم 
در این زمینه پی بردم و از سن نوجوانی به کلاس های 

آموزش بازیگری رفتم.
منظور از بازیگر و بازیگری چیست؟

منظور از بازیگری زایش یک نقش از دل تمام 

تجربیات زیسته یک بازیگر است؛ در واقع به نظر من 
بازیگری بیش از هر چیز بر کشف و شهود مبتنی است 
و یک بازیگر پس از کشف ناشناخته های نقش خود با 
افزودن تجربه و تکنیک اقدام به خلق یک اثر هنری 

می کند.
بهترین استاد و راهنمای شما چه کسی 

بوده؟
در پروسه فعالیت هنری من استادانی همچون ابراهیم 
کریمی هسنیجه ،اسدالله اسدی و محسن رهنما 

هریک به نحوی برای من چراغ راهی بوده اند.
*نقش رویا و تخیل در این حرفه چه اندازه است؟

در پاسخ این سوال می توان گفت در واقع مهم ترین ابزار 
یک بازیگر قدرت تخیل و خلاقیت اوست که این قدرت 
از ذهن خلاق و پویای او سرچشمه می گیرد.بدون 
خلاقیت بازی یک بازیگر برای تماشاگر  فاقد زیبایی و 

غیرقابل لمس خواهد بود.
آینده هنری خودتان را چگونه می بینید؟

نظر به اینکه در سال های گذشته فعالیتم را 
علاوه بر بازیگری تئاتر صحنه ای به تئاترهای رادیویی 
و نمایش های خیابانی و برگزاری کلاس های فن بیان 
و آموزش تئاتر برای کودکان و نوجوانان گسترش 
داده ام ،امیدوارم رنج 20 ساله من به بار بنشیند و 
بتوانم در حوزه تئاتر شهرم فعالیتی مثمر و درخور 

داشته باشم.
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رنج 20 ساله
گفت و گو با آذر قاسمی بازیگر تئاتر 

»هزار دستان« علی حاتمی، 
شخصیت ندارد

روابط عمومی موزه سینما: سومین جلسه کارگاه 
»شخصیت پردازی در فیلمنامه« با حضور علی 
شاه محمدی فیلمنامه نویس و مدرس دانشگاه در 
موزه سینما برگزار شد.علی شاه محمدی با بیان 
اینکه ضد قهرمان، شخصیت اصلی یا قهرمانی است 
که ویژگی های قهرمانانه ندارد، گفت: شخصیت 
قهرمان، فعال، شجاع، قوی، مقاوم و دایم به دنبال 
هدف است و در پایان لزومی ندارد که به هدف 
نهایی خود برسد اما حتی در صورت شکست در 
نبرد نهایی، واجد درک و معرفتی می شود که در 
آغاز فاقد آن بوده است. در مقابل، ضدقهرمان 
ویژگی قهرمانی ندارد. به عنوان مثال، شخصیت 
اصلی فیلم قهرمان اصغر فرهادی کاملًا در دسته 
ضدقهرمان قرار می گیرد. وی ادامه داد: همچنین 
در سریال »هزار دستان« که به لحاظ روایی و 
تاکید خود مرحوم حاتمی شکل هزار و یک شبی 
دارد و شخصیت اصلی به معنای کلاسیک ندارد، 
مفتش ۶ انگشتی ضدقهرمانی قربانی شرایط و 
فقر دوران کودکی اش است. در مجموع می توان 
گفت ضدقهرمان محصول ناامیدی نویسنده از 
انسان ها است. شاه محمدی بیان کرد: قهرمان از 
کسانی دفاع می کند که نمی توانند از خودشان 
دفاع کنند و در دوره مدرن گاه برای رسیدن 
به هدف، ارزش های قانونی جامعه را زیر سوال 
می برد. قهرمان ها نباید غیر قابل دسترس باشند 
و حتی اگر قهرمان فیلم یک قدیس باشد باید 
ویژگی های زمینی و انسانی داشته باشد. وی با 
اشاره به شخصیت های بی گناه نیز گفت: این نوع 
شخصیت ها ساده دل هستند و معمولاً هر آن چه را 
که رخ می دهد، می پذیرند و همین پذیرش معمولاً 
موجب رستگاری آن ها می شود. در این گونه 
شخصیت پردازی، کاراکتر بچه/ بی گناه معمولاً 
به یک باره از زندگی متنعم به تنگناهای تنهایی 
و فقر و غریبگی می افتد.شاه محمدی با بیان 
اینکه شخصیت های بچه، دلسوز، خوش باور، 
صمیمی و دارای چهره ای معصوم هستند، ادامه 
داد: این نوع افراد تحت هیچ شرایطی ویژگی 
مثبت اخلاقی شان را ترک نمی کنند و با دروغ، 
تزویر، دورویی نسبتی ندارند.این فیلمنامه نویس 
این نوع  نیز گفت:  درباره شخصیت جوکر 
شخصیت ها همانند شخصیت های کمیک برای 
تفرج خلق شده اند اما هدفی فراتر دارند و در لفافه 
شوخی، انتقادات تند را مطرح می کنند و اغلب 
رفتارهای شان موجب خنده می شود. در این نوع 
شخصیت ها معمولاً انتقادهای اجتماعی به شدت 
به چشم می خورد و در عین حال رفتارشان موجب 

خنده نیز می شود.
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لهستان پر از ستاره خواهد شد
ورایتی: سی و یکمین دوره جشنواره کمرایمیج که از برترین 
رویدادهای سینمایی اروپا محسوب می شود، میزبان مهمانانی 
چون آدام درایور، شان پن و مدیر عامل آکادمی علوم و هنرهای 
تصویری، بیل کرامر در شهر تورون لهستان خواهد بود.درایور و 
پن برای معرفی جدیدترین فیلم های خود در جشنواره حضور 
خواهند داشت که شامل فیلم زندگی نامه ای »فراری« و مستند 
»ابرقدرت« در قالب ارایه پرتره ای از ولودیمیر زلنسکی است.

مخاطبان در شب افتتاحیه کمرایمیج که با فیلم »بیچاره ها« 
افسانه فرانکنشتاین وار ساخته یورگوس تانتیموس با بازی اما 
استون شروع می شود، می توانند از خود فیلمبردار یعنی رابی 
رایان، سوال کنند که چگونه این فیلم جذاب بصری را ساخته 
است.گیبز متعهد شده است که فیلمسازان را برای خلق آثاری 
که »میلیون ها نفر ببینند و ممکن است دنیا را تغییر دهند« 
راهنمایی کند. در همین حال پیتر بیزیو  فیلمبردار ۷۹ ساله 
بریتانیایی که برنده اسکار و بفتا شده و فیلم هایی چون »باگزی 
مالون«، »پینک فلوید - دیوار« و »نمایش ترومن« را در کارنامه 

دارد از دیدگاهش درباره این حرفه می گوید.چهره هایی مانند 
والتر مورچ، تدوین گر »سبکی تحمل ناپذیر هستی« و طراح 
صدای »اینک آخرالزمان« هم از چهره هایی است که انتظار 
می رود با حضورش سالن ها را پر کند.شرکت های فن آوری های 
فیلمبرداری، نورپردازی و فیلمسازی نیز با ارایه دستاوردهای 
جدیدشان، حرف های تازه ای برای سینماگران هر ژانری 
خواهند داشت.جشنواره فیلم کمرایمیج که کارش را از نوامبر 
۱۹۹۳ آغاز کرد، امسال از ۱۱ تا ۱8 نوامبر )20 تا 2۷ آبان( 

برگزار می شود.

مهر: نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی »ورای اثر« با شرکت 
2۵ هنرمند در ۷ رشته هنری نقاشی، عکاسی، خوشنویسی، 
دیجیتال آرت، مجسمه، نقاشی خط، تذهیب و کیوریتوری آیناز 

زارعی ساعت ۱۶ روز جمعه ۱۹ آبان ماه در گالری زرنا افتتاح 
می شود. الناز رونقی، افسانه خدابنده، الهام رمضانخانی، حنانه 
رحیمی، رقیه حافظی، زینب گل محمدی، زهرا خدام، زهرا سلیمی 
خلیق، سمیرا فرهادی کوشکی، سیده زهرا حسینی اشلقی، علی 
عبداللهی، فاطمه رسایی پور، فاطمه علی بیگی، کازیوه خوشنام، 
کیانا خوش مود، گلشن حامدی، مریم طباطبایی مشهدی، 
مهدیه واحدی، مهرنوش اولیایی، محسن ایمانی خامنه، نگین پور 

طهماسبی، نیلوفر دولت آبادی، وحیده هاشمی، هلیا کاظمی علی 
اکبر و یاسمن عباسی هرفته، اسامی هنرمندان شرکت کننده در 
رویداد است.علاقه مندان به هنرهای تجسمی برای تماشای ۳۴ اثر 
راه یافته به »ورای اثر« می توانند از روز جمعه، ۱۹ تا روز سه شنبه، 
2۳ آبان ماه از ساعت ۱۶ تا ۱۹ به گالری زرنا واقع در خیابان انقلاب، 
بین خیابان وصال و خیابان دانشگاه، کوی اسکو، پلاک ۱0، طبقه 

2 مراجعه کنند.

25 هنرمند در »ورای اثر« 
شرکت می کنند


